
Obec Šerkovice  Závěrečný účet za rok 2019 

KEO-W 1.11.341  Strana 1/6 

                      Obec Šerkovice 
 

 

Závěrečný účet za rok 2019 
sestavený ke dni 31. 12. 2019 

 

 

Údaje o organizaci 

  Název Obec Šerkovice 

  Adresa Šerkovice 33 

    666 01  Šerkovice 

  IČ 00375276 

  Právní forma Obec 

 

Kontaktní údaje 

  Telefon 549 415 728 

  E-mail obec@serkovice.cz 

 
Datová 

schránka 
3vwbq5f 

 

Obsah návrhu závěrečného účtu 

 A.    I.   Údaje o plnění příjmů a výdajů 

 A.   II.   
Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům 

veřejné úrovně 

 B.      Hospodaření s majetkem 

 C.  Hospodářská činnost obce 

 D.      Tvorba a použití peněžních fondů 

 E.  Hospodaření organizačních složek ÚSC 

 F.  Majetek a hospodaření příspěvkových organizací zřizovaných ÚSC 

G.  Majetek a hospodaření ostatních právnických osob 

H.  
Příspěvky poskytnuté a přijaté – ostatní organizace, cizí organizace a ostatní 

subjekty 

I.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

J.  Přílohy 



Obec Šerkovice  Závěrečný účet za rok 2019 

KEO-W 1.11.341  Strana 2/6 

 

A. I. ÚDAJE O PLNĚNÍ PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně 

PŘÍJMY 

 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% Rozpočet upravený % Rozdíl 

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY 4485317.17 4867300.00 92.15 4931700.00 90.95 446382.83 

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 392274.00 283000.00 138.61 414900.00 94.55 22626.00 

3   KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 66000.00 0.00 0.00 66000.00 100.00 0.00 

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 374995.00 280300.00 133.78 375000.00 100.00 5.00 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 5318586.17 5430600.00 97.94 5787600.00 91.90 469013.83 

 

VÝDAJE 

 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% Rozpočet upravený % Rozdíl 

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 3162233.78 3567400.00 88.64 4226000.00 74.83 1063766.22 

6   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 666053.00 1563200.00 42.61 1261600.00 52.79 595547.00 

C E L K E M   V Ý D A J E 3828286.78 5130600.00 74.62 5487600.00 69.76 1659313.22 

 

FINANCOVÁNÍ 

 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Krátkodobé financování z tuzemska 

8115 Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) -1190299.39 0.00 0.00 0.00 0.00 1190299.39 

Dlouhodobé financování z tuzemska 

8124 Uhrazené splátky dlouhodobých přij.půjč.prostředků (-) -300000.00 -300000.00 100.00 -300000.00 100.00 0.00 

Opravné položky k peněžním operacím 

CELKEM FINANCOVÁNÍ -1490299.39 -300000.00 496.77 -300000.00 496.77 1190299.39 

 

Rozpočtové hospodaření obce Šerkovice skončilo v roce 2019 přebytkem ve výši 1 490 299,39 Kč. 

 

Stav finančních prostředků na běžných účtech a v pokladně obce je k 31. 12. 2019 6 182 890,29 Kč. 

 

ROZPOČET A ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ  
Rozpočet obce na rok 2019 byl schválen 13. 12. 2018 ve výši – příjmy   5 430 600 Kč 

                   výdaje   5 130 600 Kč 

                         financování splátka úvěru   -  300 000 Kč        

V roce 2019 bylo provedeno rozpočtových opatření ve výši -   příjmy      357 000 Kč 

                  výdaje                   357 000 Kč 

 

Výše upraveného rozpočtu k 31. 12. 2019 – příjmy 5 787 600 Kč 

                                                                výdaje  5 487 600 Kč  

    financování splátka úvěru  - 300 000 Kč          

   

 



Obec Šerkovice  Závěrečný účet za rok 2019 

KEO-W 1.11.341  Strana 3/6 

A. II. VYÚČTOVÁNÍ FINANČNÍCH VZTAHŮ 

 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu  
 

PŘIJATÉ TRANSFERY 

 

      

UZ 000 0 17928  -  Podpora obnovy a rozvoje venkova-č.programu 117D815-IV                                               

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4216 
Ostatní investiční přijaté transfery 

ze stát. rozpočtu                                               
0.00 190300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  Příjmy: 0.00 190300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  6121 Budovy, haly a stavby                                                                                190295.00 190300.00 100.00 190300.00 100.00 5.00 

  Výdaje: 190295.00 190300.00 100.00 190300.00 100.00 5.00 

      

UZ 000 0 98008  -  Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR                                              

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  5364 
Vratky transferů poskytnutých z 

veř.rozpočtů ústř.úrovně                                             
3070.92 3100.00 99.06 3100.00 99.06 29.08 

  Výdaje: 3070.92 3100.00 99.06 3100.00 99.06 29.08 

      

UZ 000 0 98187  -  Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a zastup                                         

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  5364 
Vratky transferů poskytnutých z 

veř.rozpočtů ústř.úrovně                                             
13657.00 13700.00 99.69 13700.00 99.69 43.00 

  Výdaje: 13657.00 13700.00 99.69 13700.00 99.69 43.00 

      

UZ 000 0 98348  -  Účel.dotace na výdaje spoj. s přípr.a konáním voleb do Evr.p                                         

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4111 
Neinvest.přij.transfery z 

všeob.pokl.správy stát.rozpočtu                                            
29000.00 0.00 0.00 29000.00 100.00 0.00 

  Příjmy: 29000.00 0.00 0.00 29000.00 100.00 0.00 

  5019 Ostatní platy                                                                                        720.00 0.00 0.00 800.00 90.00 80.00 

  5021 Ostatní osobní výdaje                                                                                11800.00 0.00 0.00 11800.00 100.00 0.00 

  5039 
Ostatní povinné pojistné placené 

zaměstnavatelem                                                     
245.00 0.00 0.00 300.00 81.67 55.00 

  5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                                                     692.00 0.00 0.00 2000.00 34.60 1308.00 

  5173 Cestovné                                                                                             55.00 0.00 0.00 100.00 55.00 45.00 

  5175 Pohoštění                                                                                            984.00 0.00 0.00 1000.00 98.40 16.00 

  5901 Nespecifikované rezervy                                                                              0.00 0.00 0.00 13000.00 0.00 13000.00 

  Výdaje: 14496.00 0.00 0.00 29000.00 49.99 14504.00 

 

 

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
 

PŘIJATÉ TRANSFERY 

 

Neinvestiční transfery 

 

Pol UZ Popis 
Poskytnuto k 

31.12. 
Použito k 31.12. 

Vratka v průběhu 

roku 

Vratka při fin. 

vypořádání 

4122 00221 Dotace JMK na zimní údržbu MK 2019/2020 (vyúč. V roce 2020) 60000.00 0.00 0.00 0.00 

4122 00221 
Dotace JMK na zimní údržbu MK 2018/2019 (60 000 v roce 

2018) 
0.00 21780.00 38220.00 0.00 

  C e l k e m 60000.00 21780.00 38220.00 0.00  

  C E L K E M 60000.00 21780.00 38220.00 0.00 

 

 

 



Obec Šerkovice  Závěrečný účet za rok 2019 

KEO-W 1.11.341  Strana 4/6 

B. HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM 

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Změna stavu Konečný stav k 31.12 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 156837.00 16717.00 173554.00 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 249900.00 0.00 249900.00 

    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

Stavby 14253639.60 277797.00 14531436.60 

Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 237292.00 0.00 237292.00 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1188060.93 6790.00 1194850.93 

    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

Pozemky 4027164.30 -420.00 4026744.30 

    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 0.00 115000.00 115000.00 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 610704.00 -263245.00 347459.00 

    

Dlouhodobý finanční majetek 

Ostatní dlouhodobý finanční majetek 50000.00 0.00 50000.00 

    

Materiál 

Materiál na skladě 3758.34 -422.30 3336.04 

    

Zboží a ostatní zásoby 

Zboží na skladě 72916.42 -6505.43 66410.99 

Ostatní zásoby 3511.20 1634.58 5145.78 

    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -156837.00 -16717.00 -173554.00 

Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -83280.00 -8328.00 -91608.00 

    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám -2377134.00 -266610.00 -2643744.00 

Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -222184.00 -15108.00 -237292.00 

Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -1188060.93 -6790.00 -1194850.93 

    

V roce 2019 byl zařazen do užívání tento majetek: 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek – SW KEO-04 Účetnictví v hodnotě 16 717,00 Kč. 

Dlouhodobý hmotný majetek - rekonstrukce hřiště – v hodnotě 277 797,00 Kč (částečně uhrazeno dotací  

ve výši 190 295 Kč z MMR). 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek – nákup motorových nůžek v hodnotě 6 790,00 Kč. 

V roce 2019 bylo zahájeno pořizování Změny č. 1 Územního plánu Šerkovice ve výši 115 000,00 Kč. 

 

Skutečný stav majetku obce k 31. 12. 2019 byl kontrolován v rámci řádné inventarizace majetku obce.  

 

 

C. HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST OBCE 
Hospodářská činnost není vedena.  



Obec Šerkovice  Závěrečný účet za rok 2019 

KEO-W 1.11.341  Strana 5/6 

 

D. TVORBA A POUŽITÍ PENĚŽNÍCH FONDŮ 
Fond rozvoje a rezerv není tvořen. 

Sociální fond není tvořen. 

 

E. HOSPODAŘENÍ ORGANIZAČNÍCH SLOŽEK ÚSC 
Obec Šerkovice nemá zřízeny organizační složky. 

 

F. MAJETEK A HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ ZŘIZOVANÝCH  

    ÚSC 
Obec Šerkovice nemá zřízené příspěvkové organizace. 

 

G. MAJETEK A HOSPODAŘENÍ OSTATNÍCH PRÁVNICKÝCH OSOB 
Obec Šerkovice má vlastnický podíl ve společnosti KTS EKOLOGIE, s. r. o. se sídlem Hutní osada 14, Zastávka u Brna. Podíl 

v této společnosti je 50 000,00 Kč. 

Hospodaření společnosti je dle sdělení Zprávy nezávislého auditora za rok 2019 v souladu s českými účetními předpisy. 

Předložená účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv.  

Rozvaha je ve výši 18 474 tis. Kč. Dlouhodobý majetek ve výši 8 093 tis. Kč, oběžná aktiva 8 076 tis. Kč. 

Výše základního kapitálu je 2 200 tis. Kč. 

Výsledek hospodaření za rok 2019 před zdaněním je 258 tis. Kč. 

 

H. PŘÍSPĚVKY POSKYTNUTÉ A PŘIJATÉ – OSTATNÍ ORGANIZACE, CIZÍ  

    ORGANIZACE A OSTATNÍ SUBJEKTY 
POSKYTNUTÉ TRANSFERY 

Neinvestiční transfery 

Položka  Popis Kč 

5321   Obec Lomnička – PŘÍSPĚVEK NA HASIČE 15 000,00 

5321   Město Tišnov  .příspěvek na právní ochranu dětí 1 000.00 

5321   Město Tišnov - příspěvek na sociální služby 25 575,00 

5329   DSO Tišnovsko - příspěvek na pojištění BIO kontejnerů 148.00 

5329   DSO Tišnovsko - dar na TyJáTrFEST 3 000,00 

5329   DSO Tišnovsko - příspěvek na pověřence GDPR 6 000,00 

5329   DSO Tišnovsko - členský příspěvek 4 800,00 

5329   DSO SVaK Tišnovsko - členský příspěvek 5 600,00 

5329   DSO Mikroregion PORTA - členský příspěvek 12 800,00 

5329  DSO Tišnovsko – provozní příspěvek na Svazkovou školku 40 000,00 

5321  Obec Železné – příspěvek na garantovaná místa v MŠ 264 650,00 

5329  DSO Mikroregion PORTA – příspěvek na opravu cyklotrasy 20 000,00 

5321  Obec Lomnička – finanční dar MŠ  1 000,00 

5321  Město Tišnov – příspěvek na výkon přestupkové komise 9 000,00 

5339  MŠ VENKOV v Železném – finanční dar 8 000,00 

 

PŘIJATÉ TRANSFERY 

Občané obce  

Finanční dary na akce vítání občánků a dětský den ve výši 1 672,00 Kč. 

 

 



Obec Šerkovice  Závěrečný účet za rok 2019 

KEO-W 1.11.341  Strana 6/6 

Dědicové opatrovance 

Finanční dar na akce výsadbu aleje ve výši 10 000 Kč. 

 

Poskytnuté a přijaté transfery mezi dobrovolnými svazky obcí (DSO) a obcí, případně mezi krajem a obcí a mezi dvěma 

obcemi byly poskytnuty nebo přijaty vždy na základě účetních dokladů a schválení v zastupitelstvu obce. 

 

I. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

Při přezkoumání hospodaření obce Šerkovice za rok 2019 podle §2 a §3 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 

hospodaření obcí a dobrovolných svazků obcí 

 

NEBYLY ZJIŠTĚNY CHYBY A NEDOSTATKY. 

 

Přezkoumání hospodaření provedly dne 10. února 2020 pracovnice odboru kontroly, oddělení přezkumu obcí krajského 

úřadu Jihomoravského kraje. 

 

J. PŘÍLOHY 

 
1. Finanční výkaz – FIN 2-12 k 31. 12. 2019. 

2. Inventarizační zpráva za rok 2019. 

3. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019. 

 

Závěrečný účet obce Šerkovice sestavila Dana Zacpalová. 

 

Předloženo zastupitelstvu obce na veřejném zasedání dne 28. 5. 2020. 

 

Zastupitelstvo obce Závěrečný účet obce Šerkovice pro rok 2019 projednalo dne 25. 5. 2020. 

na veřejném zasedání  a bez výhrad - s výhradou 

    schválilo - neschválilo 

hospodaření obce Šerkovice v roce 2019. 

 

 

 

 

…………………………………………………………………   …………………………………………………………………. 

Bc. Pavel Novák – místostarosta    Květoslav Tesař  - starosta 

 

 

Na úřední desce a elektronické úřední desce vyvěšeno dne 28. 4. 2020. 

 

Sňato dne 4. 6. 2020. 

 

 

 

Poznámka: přílohy uvedené v bodě J. jsou zveřejněny na elektronické úřední desce a k nahlédnutí na Obecním úřadu 

v Šerkovicích. 

 

Závěrečná zpráva se skládá ze 6 stran a příloh uvedených v bodě J.  


